Томская область
Верхнекетский район
Совет Степановского сельского поселения

	п. Степановка

13 октября 2021 года

                                                                  № 19

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Устав муниципального образования Степановское сельское поселение Верхнекетского района Томской области
  В целях приведения Устава муниципального образования Степановское сельское поселение Верхнекетского района в соответствие с законодательством Российской Федерации,

Совет Степановского сельского поселения
решил:

1. Внести в Устав муниципального образования Степановское сельское поселение Верхнекетского района Томской области, утвержденный  решением Совета Степановского сельского поселения от 31.03.2015 № 6, следующие изменения:
1)в части 1 статьи 4:
а) пункт 4.1 изложить в следующей редакции:
«4.1) осуществление муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения;»;
б) в пункте 5 слова «за сохранностью автомобильных дорог местного значения» заменить словами «на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве»;
в) пункт 17  изложить в следующей редакции:
«17)утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории поселения, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами;»;
г) в пункте 22  слова «использования и охраны» заменить словами «охраны и использования»;

2)в части 5 статьи 14 слова «при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся публичные слушания, порядок организации и проведения которых определяется решением Совета Степановского сельского поселения, указанным в части 4 настоящей статьи, с учетом положений законодательства о градостроительной деятельности» заменить словами «при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся публичные слушания, порядок организации и проведения которых определяется решением Совета Степановского сельского поселения, указанным в части 4 настоящей статьи, или общественные обсуждения в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности»;
3)в части 1 статьи 30:
а) в пункте 4 слова «за сохранностью автомобильных дорог местного значения» заменить словами «на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве»;
 б) пункт 4.1 изложить в следующей редакции:
«4.1) осуществление муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения;»;
в)пункт 16 изложить в следующей редакции:
«16)разработка правил благоустройства территории поселения, осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории поселения, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами;»;
г) в пункте 21  слова «использования и охраны» заменить словами «охраны и использования»;

4)часть 2 статьи 31 изложить в следующей редакции:
«2.Организация и осуществление видов муниципального контроля регулируются Федеральным законом от 31 июля 2020 года N 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации.».

2. Направить настоящее решение Главе Степановского сельского поселения для подписания, направления на государственную регистрацию и официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория» и разместить на официальном сайте Администрации Верхнекетского района.

4. Настоящее  решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета Степановского
сельского поселения					                                   Т.П. Резвых

Глава Степановского сельского поселения                                     М.А. Дробышенко

[bookmark: _GoBack]